24 Solv[er]e ob[ject]iones: Illud e[st] ob[ject]um artis quod inmediate dirig[ur] ob arte
ad ob[ject]um imitandum p[er] intellectus inmediate dirig[ur] a logica p[er] se
sive imitatio q[uo]d intellectus e[st] ob[ject]um logica, item: illud e[st] ob[ject]um, in quo
indiale induit forma, sed hoc in qua in intellectu, q[uo]d e[st] ob[ject]um
p[er] se na. illud e[st] ob[ject]um artis quod inmediate dirig[ur] ob arte, id e[st] na
habere d[icitu]r n[on] na. vel quod dirig[ur] ob arte n[on] na. vel artificium

Ob: ad artem habent rationem naturalem diffinitionem qd logica
 ad artem artem habent rationem naturalem diffinitionem qd logica
 et pariter dicitur et dicitur logicus est rationem naturalem fundatum
 cognitionem phisicam ex ligno v.g. vel marmore et dicitur materialis
 rationem naturalem. ratio disparitas est difficultas supra insignita
 que reperit in disponendo obto naturali artem fabricatorum hic autem
 in rationem naturalem hinc est difficultas in productione rebus operari
 non est nulla in introductione vel receptione sed potest a paritate
 aliter in natura. si vero quis dimitteret aërem et rationem naturalem my-
 mica, loqueretur contra sensum contentum et dicitur qui docet: facien-
 diam, sine artem fabricatorum super honore aliam finem agendum
 vero vel actionem propter actionem nullum alium et finem. et addit:
 Na propter citare rationem naturalem finem non est alium, sed eandem finem
 et characterem actionem. qd in natura rationem naturalem mycica non est aë-
 reo agendum autem.

Logicus et logica habet difficultatem in disponendo intellectu et operari
 et in operari operationem id est productionem et receptionem fundatum
 qd finem productionem habet difficultatem in introductione eandem
 rebus habet difficultatem in introductione et receptione.

si vero in natura non artem in se habet superari difficultas in productione
 quia reperit post quod nulla amplius est difficultas in recipiendo. si
 vero ad artem logicam habet difficultatem in disponendo intellectu denique
 non artem logicam habet rationem naturalem obto naturalis. si artem logicam
 logica habet difficultatem, illa dicitur ut sola superari modo loquar de operari
 omnia qd ut superari non. illa regula v.g. pictoria mota naturalis etc.
 nulla de dysona rationem, quomodo phisicam dicitur corrigere:
 item sequitur in intellectu et rationem naturalem finem intentionem quia
 et excludi debent in intellectu in parte operationem v.g. in theologia:
 ubi qd in obto non est pariter saltem exco precise nil propter quod
 ideo intelligi si dicitur naturalis, quia exco debet in parte operationem.
 inde potest refferre et ad idem. si vero ratio contentum est de rationem
 Na si ut sola difficultas rationem et finem sola modo loquar de sola produc-
 tione est ut hoc non est si. deinde est alia artem, que habet rationem
 naturalem difficultatem a formam, loquar de receptione et intro-
 ductione qua soli dirigens rationem receptionem operari, et in receptione
 qua soli habet difficultatem, qd est idem debet fieri in logica. Neqz
 dicitur, regulas solum loqui implicite contra est et est alia artem cog-
 vanti explicite de obto naturalis et receptione formam, qd est Na
 debet loqui logica. neqz dicitur ratio ideo alia artem loqui expli-
 icite, quia in natura difficultatem in disponendo obto naturalis, loquar
 vero non habet difficultatem in disponendo intellectu. contra enim est,

92

ex hoc ipso patet in illis et aliter naturalibus, quod est alio arley
habent differentiam in differendo ab alio naturali; nam illa id habet
et pro ab alio naturali; in quo differendo nulla est differentia, quod idem
dicendum de logica.

29

Ob: scito illud est actum, quo posito logica quiescit, et quo non possit
se non quiescit, sed posito in illis fieri operante quiescit, hoc si posito
non quiescit, quod in illis actum. P: scito per se rationem in actum
artificia dicitur: illud est actum, quo immediate est formaliter pos-
to quiescit logica dicitur, quo tunc immediate per se quiescit. P: na:
vel ita: illud est actum, idem cum sui partem. P: na: idem aliquid
dicitur: vel denique sic: illud est actum, si de actibus est per se
regula immediate loquens dicitur. P: na: dicitur in: eodem
modo de est actum.

30

Ob: Logica immediate attendit operationem eorundem quomodo
mediate est possibilis, sed immediate est possibilis in intellectu quod eam
mediate attendit ut possibilis in intellectu. P: in eo respondendo
et dicitur attendit operationem et magis contentum est possibilis,
quod est actum, idem cum sui partem. P: na: idem aliquid
dicitur: vel denique sic: illud est actum, si de actibus est per se
regula immediate loquens dicitur. P: na: dicitur in: eodem
modo de est actum.

31

Ob: scito si dicitur in intellectu inter se potentia activa et passiva, sunt
debent opponi potentia passiva per se rationem in dispositionem ad rationem
operationem, et magis operationem in intellectu per se rationem
idem potentia in intellectu hinc per se rationem, quod est tunc debent opponi
P: na: dicitur in intellectu et magis cum actu per se rationem cum
intellectu. P: na: quod in actu in intellectu, intellectus est actum, quod dicitur
possibilis. P: na: scito nec quidem hoc dicitur et dicitur, quod sola dicitur
non est potentia, et opponere potentia activa quod presupponit ad passiv-
itatem, quia magis agere quam pati, per se quod debent proveni operationem
hoc autem producta non est dicitur in receptione fieri, et tunc in ea
est dicitur.

32

Ob: scito in ista sententia dicitur actum et finis est voluntas quod est
logica in intellectu, P: quod contra voluntas est finis cui dicitur
finis qui. P: quid est dicitur quod dicitur per se rationem, est
tunc quod voluntas dicitur considerat in dicitur et dicitur finis cui
operationem, sed voluntas, qui finis qui. dicitur contra dicitur,
cum supra dicitur in actum, dicitur finem quomodo actionem
et dicitur.

139

Handwritten text in a cursive script, visible along the left edge of the page, likely bleed-through from the reverse side.